Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1977/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal,
estudos para que o setor
competente possa revitalizar a placa
e o local onde está a placa de
homenagens ao ciclistas
barbarenses, assim como colocar
uma bicicleta no local para identificar
o local da homenagem, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, estudos para que o setor competente possa revitalizar a placa e o
local onde está a placa de homenagens ao ciclistas barbarenses, assim como
colocar uma bicicleta no local para identificar o local da homenagem, neste
município.

Justificativa

Após a exibição nas nossas redes sociais, de um pequeno vídeo em
homenagem ao dia nacional do ciclista produzido pelo nosso gabinete ,vários
eleitores e amigos além do elogio , solicitaram melhorias no local onde esta a
placa de homenagem com os nomes dos ciclistas barbarenses na Avenida
Corifereu de Azevedo Marques. Os munícipes afirmaram que o local precisa de
uma revitalização assim como o concreto que sustenta a placa e também
solicitaram que seja colocada no local uma bicicleta para que a homenagem
seja melhor localizada pelo barbarense . “Muita gente passa pelo local e
desconhece que ali estão os nomes de dezenas de ciclistas que fizeram a
historia da categoria na cidade”, reclamou um munícipe.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de agosto de 2022.

Celso Ávila (PV)
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

47
86

/2
02

2
22

/0
8/

20
22

 1
0:

55
 -

 C
H

A
V

E
: 2

05
H

-P
27

3-
T

7A
9-

Y
V

5U

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de agosto de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=205HP273T7A9YV5U,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 205H-P273-T7A9-YV5U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

47
86

/2
02

2
22

/0
8/

20
22

 1
0:

55
 -

 C
H

A
V

E
: 2

05
H

-P
27

3-
T

7A
9-

Y
V

5U

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=205HP273T7A9YV5U
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 205HP273T7A9YV5U
		2022-08-22T15:07:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura